
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Г розный

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 22 ноября 2022 года № 271

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в пункт 3,1 Положения о Министерстве Чеченской 
Республики по физической культуре, спорту и молодежной политике, 
утвержденное постановлением Правительства Чеченской Республики от 
22 ноября 2022 года № 271 (в редакции постановления Правительства 
Чеченской Республики от 28 декабря 2022 года № 326), следующие изменения:

а) абзац пятьдесят второй изложить в следующей редакции: 
«осуществление присвоения спортивных разрядов и квалификационных 
категорий спортивных судей в соответствии со статьей 22 Федерального 
закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:
«формирование аттестационной комиссии по проведению аттестации в 

целях установления квалификационной категории тренеров-преподавателей, 
специалистов в области физической культуры и спорта, осуществляющих 
деятельность в организациях, реализующих дополнительные образовательные 
программы спортивной подготовки».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Заместитель Председателя Правительств 
Чеченской Республики -  министр фина] 
Чеченской Республики С.Х. Тагаев


